
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.O. 1340.1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2022 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q0767004E
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones para la mejora de la accesibilidad de los viales y espacios públicos del
puerto de Palma

Valor estimado del contrato 643.599,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 778.755,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 643.599,96 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Condiciones de Licitación

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

P.O. 1340.1: Mesa de apertura de la
sección Sobre C: Criterios Objetivos
evaluables con fórmula automát

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/11/2021 a las 10:30 horas
Actuaciones para la mejora de la accesibilidad de los
viales y espacios públicos del puerto de Palma

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COPCISA, S.A.
NIF A08190696
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 505.161,61 EUR.
Importe (con impuestos) 611.245,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 611.245,55 EUR.

Motivación

Motivación mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 01/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles a partir de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2020 a las 10:00

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A - Precio (máximo 75 puntos una vez aplicado el coeficiente de ponderación del 75%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Memoria descriptiva (máximo 20)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
2. Organigrama (máximo 4 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

3. Políticas de inserción e igualdad (máximo 1 punto)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bl1hX6oM0tqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 6539_01042022134905959 |  2022-610423 | Fri, 01 Apr 2022 13:49:09:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112502708271799096436298680071256501395 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bl1hX6oM0tqXQV0WE7lYPw%3D%3D

